体育部关于公布《 运动康复2020 级本科学生转专业工作实施细则》的通知
全校2020 级学生：
根据教务处《2020 级本科学生转专业工作实施方案》的精神，结合我系实际情况，特制定 2020 级本科学生转专业工作实施细则，予以公布。
特此通知。
体育部
二〇二一年一月二十日

体育部运动康复 2020 级本科学生转专业工作实施细则

根据教务处《2020级本科学生转专业工作实施方案》的精神，结合我部实际情况，坚持“择优选拔，公平、公正、公开”的原则，杜绝一切徇私舞弊、弄虚作假行为，同时做好工作规划，确保转专业平稳、有序完成。特制定 2020 级本科学生转专业工作实施细则如下。
一、组织机构
组  长：吕志远
副组长：林祥芸
成  员：李献青、李继军、张波、彭波、童国军
秘  书：唐韵琪
工作职责：负责转专业政策、各专业就业方向的咨询，并遵循公开、公平、公正的原则，按照制定的转专业工作流程，组织转出考核和入考核，审核拟转出学生名单、转入考核结果和拟 录取学生名单等。 负责开展转专业面试工作。
二、转出考核
（一）转出条件
所修全部必修课程无补考重修记录，并且学分绩点在本专业排名前 50%（含50%）。
（二）具体工作流程
1.学生科负责接收学生提交的转专业审批表，审查学籍（是否休学）、受处分情况、是否符合可转入专业规定，将该三项合格的审批表报教务科。
2.教务科负责审查学生成绩、成绩排序，拟定拟转出学生名单。
3.工作小组组长签署意见。
4.将拟转出学生名单及审批表报教务处。
三、转入考核
（一）接收条件
1. 符合学校的相关规定。
2. 转入考核成绩必须达到 60 分及以上。
（二）考核方式及时间、地点（因疫情特制定两种方案，根据实际情况二选一进行考核工作）
方案一：采取面试考核
方案二：网络形式面试考核
时间地点：另行通知
（三）工作流程
根据学校安排，结合疫情发展变化情况选择考核以下两种方案之一进行考核。
方案一：
[bookmark: _GoBack]1. 成立考核小组：工作小组确定考核小组成员，小组成员为 7人，另设监督员1人，秘书1人，记分计时员1人。
2. 组织正式面试考核
（1）设置考室 1 间和候考室 1 间。
（2）引导员负责引导考生进入候考室候考，查验学生证，宣布考核纪律，要求学生签到。引导考生进入考室。
（3）考生进入考室，随机抽取考题，准备 1 分钟，当场口头回答题目，随后回答考核老师提问。每名考生的时间控制在 5-10分钟内。
（4）考核老师根据学生的表现打分。
（5）记分计时员即时统分（去掉 1 个最高分和 1 个最低分后取均值），公布转入考核成绩，由考生签字确认。
（6）考核结束时，考核小组成员签字确认。
（7）根据学校的相关规定，计算转专业成绩，转专业成绩由所
修全部必修课平均成绩（40%），转入考核成绩（60%）组成。根据转专业成绩从高到低确定拟录取学生名单。
3. 工作小组审核考核结果和拟录取学生名单，签署意见。
4. 将拟录取学生名单和审批表报教务处。
方案二：
1. 成立考核小组：工作小组确定考核小组成员，小组成员为 7人，另设监督员1人，秘书1人，记分计时员1人。
2. 组织正式面试考核
（1）网上视频考核。
（2）引导考生进入视频考核群组，查验学生身份证，宣布考核纪律。
（3）由组长随机抽取考题，同时下发给考生，考生同时录播作答，完毕过上传视频给考核小组，时间控制在5—8分钟之内。随后回答考核老师提问。
（4）考核老师根据学生的表现打分。
（5）统分（去掉 1 个最高分和 1 个最低分后取均值），公布转入考核成绩，由考生签字确认拍照上传。
（6）考核结束时，考核小组成员签字确认。
（7）根据学校的相关规定，计算转专业成绩，转专业成绩由所修全部必修课平均成绩（40%），转入考核成绩（60%）组成。根据转专业成绩从高到低确定拟录取学生名单。
3. 工作小组审核考核结果和拟录取学生名单，签署意见。
4. 将拟录取学生名单和审批表报教务处。
四、工作纪律
1. 转专业工作在工作小组集体领导下进行，接受学校纪检、监察部门全程监督。
2. 工作小组要严格按照规定的条件和程序做好选拔工作，严明工作纪律，接受群众监督，保证选拔质量。
3. 考核要做到公平公正。不得在考核前、考核后泄露考核内容，不得泄露考核结果和拟录取名单。
4. 一旦发现在转专业工作过程中存在徇私舞弊、弄虚作假情况，无论何时查实，都要给予严肃处理并追究责任。

                                   体育部
二〇二一年一月二十日